Dum Posonium rediveris auctor tibi sum ut a rectore Societatis Jesu collegii7 illius, 
mihi optime noto tibi copiam fieri petes videndi Musaei historici quod pater Péterffy 
toties crepat,8 ibi illud asservatur, fors latent9 plurima, quae in lucem proferri e re 
nostra esset, uti exempli causa consilii Constantiensis confirmatio in causa appellatio
num regibus nostris concessa, libelli poenitentiales, jejuniorum festivitatum quae te 
habere jactitabat.

Domus nostra10 si ei laborem aliquem impendere volueris ea autem quae sint strictim 
meum communicaveris" quam gratissimum habebit.

Jam ad dexteram Sancti Stephani venio. Excussi memoriam, adversaria, immo etiam 
tabularium capituli et nihil ultra reperire potui quam paucula haec. Annum elevationis 
hujus fuisse 1083 non 1078 ut Bonfinius,12 et post eum miser ille serbillator Szentivá- 
ni13 volunt. De loco adhuc nihil liquet, nisi forte, esset quod nunc dicitur stuhla seu 
stohla Germani stellem in processu magno Scepusiensis comitatus ad pedem montis 
Carpathici situm, et ruderibus vetustissimi coenobii conspicuum. Festum vero inventi
onis dexterae Sancti Stephani14 tam insigne habebatur ut15 a laboribus vacandum fuerit, 
quod et vetustissimis kalendariis missalibus antiquis protectas certum est. Caeterum 
nullo labori priscam ut certiora, et clariora perscribere possum. Vale et me ama, ama
bis vero non parum si meum Scythicismum ad me miseris. Vale iterumque vale.
Scribebam haec 20. Maii MDCCLXIII. Ex animo tuus
Tymaviae. Ignatius Salesius comes de Bátthyán[!] mp.

[P.S.] Adjicio initium operis Desericii quod nunc sub praelo est.16

98 Kollár Ádám Ferenc Benyovszky Istvánnak 
[Bées, 1763. június 10.]

Kéri, hogy a pozsonyi kamarai levéltárban végzett kutatásaival kapcsolatos ügyekben járjon e l.1

99 Kollár Ádám Ferenc Benyovszky Istvánnak 
[Bécs, 1763. június 12.]

Megismétli korábbi kérését és szeretné, ha Benyovszky néhány oklevelet megkeresne számára a pozsonyi 
kamarai levéltárban.1
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100 Batthyány Ignác Salesius Kollár Ádám Ferencnek 
Nagyszombat, 1763. június 13.'

Köszöni, hogy Kollár segíteni kívánja őt a szkítákkal kapcsolatos kutatásaiban. Néhány könyvet kér tőle. 
Desericzky két Apologiá-jával együtt megküldi a történetírónak a váci egyházmegyéről és Vác város törté
netéről írott munkáit

Vir Clarissimet,] Amice Suavissime!

Per latorem harum te exoratum volo, ut per ejusdem Viennae commorationem 
Scythicismum meum tantopere a me desideratum exscribi cures, vaca tantum amico 
tuo, si id citra molestiam, et per vitae tuae rationes fieri potest, promovebis profecto 
non parum studia mea, quae tibi cordi esse probe novi. Nicolaum Olahum tuum2 cum 
equitis illius Poloni commentario de diversis Scytharum nationibus adhuc inedito avi
dus expecto, erit mihi ille manifestum tui in me amoris indicium, cum eum mei causa 
edendum curaveris. Desericius noster identidem lucubratur, hac prorsus die, cum has 
ad te exararem misit mihi praeter geminas Apologeticas dissertationes,3 historiam etiam 
miscellam episcopatus dioecesis et civitatis Vaciensis.4 Si repetitis meis litteris mole
stus sibi accido, eandem mihi molestiam facito vale, ama, et redama